PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE

AQUIRAZ
GABINETE DO VEREADOR

JOSÉ RIBAMAR LIMA

INDICAÇÃO N°.001 /2021

Indica a finalização da duplicação da
Av. Manoel Feliciano de Lima, neste
município.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

O VEREADOR abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma
Regimental indica junto aos órgãos competentes, para que providencie a
finalização das obra de duplicação da Av. Manoel Feliciano de Lima, que inicia no
"Forro no sitio" (divisa Eusébio/Aquiraz) e finaliza na BR-116 km-23.

JUSTIFICATIVA

A solicitação em razão desta Avenida, ser utilizados no transporte de grande
volume de produtos de indústrias e comércios instaladas na região e também do
transporte de mercadorias por parte dos moradores dos distritos, e se faz
necessário que esta avenida seja feita finalizada a fim de atender o tráfego de
veículos pesados que passará nessa região.

Outro fator que vem explicar o pedido é a carência de recursos que o município
tem e, sem dúvida, o investimento nesse local irá aumentar as receitas do
município e gerar empregos nessa região.

Face a importância deste requerido, solicitamos sua aprovação pelos ilustres
Vereadores(as).

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ, 06 DE
JANEIRO DE 2021.

J5SÉ RIBAMAR LIMA--
Vereador — PDT CAMARA M. AQUIRAL

RECEBIDO

_
stRviooR

PALÁCIO MUNICIPAL 12 CAPITAL
Av. Santos Dumont, 30 — Centro — Aquiraz — Ceará - CNPJ: 00.133.185/0001-02

CEP: 61.700-000 1 Fone: (85) 3361-1071